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N:o 37.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående förhöjd.
pension vid afskedstagande för distriktschefen i sydöstra 
tulldistriktet F. Nisbeth; gifven Stockholms slott den 22 
mars 1889.

Distriktschefen i sydöstra tulldistriktet Fredrik Nisbeth, hvilken, född 
år 1803, år 1839 antagits i tullverkets tjenst och den 17 januari 1852 i 
nåder utnämnts till sin nu innehafvande befattning, har hos kongl. general
tullstyrelsen anhållit, att styrelsen måtte utverka, att det pensionsbelopp, 
3,600 kronor, hvartill han jemlikt nådiga brefvet den 18 november 1836 
vore vid afskedstagandet berättigad, måtte förhöjas med 1,400 kronor till 
5,000 kronor.

Med anledning häraf har generaltullstyrelsen i underdånig skrifvelse 
den 11 i denna månad anfört, att Nisbeth, hvars tjenst enligt nådiga bref
vet den 24 januari 1868 skall vid hans afgång derifrån eller frivilliga 
öfvergång på indragningsstat indragas, så länge han vid tjensten qvarstode 
egde uppbära i lön 3,600 kronor, i anslag till resekostnader 1,000 kronor 
och derutöfver uppbördsprocent, som enligt gällande bestämmelser utginge 
med eu half procent af bruttouppbörden inom distriktet intill eu normal
summa af 700,000 kronor och med en fjerdedels procent å det belopp, 
hvarmed uppbörden öfverstege nämnda normalsumma; att den uppbörds
procent, som enligt berörda beräkningsgrund tillfallit Nisbeth, under de 
fem sista åren utgjort i medeltal 4,380 kronor 10 öre om året och i inne
varande års stat förslagsvis beräknats till 4,050 kronor; att intilldess di- 
striktschefsembetet blefve indraget ett arfvode af 1,200 kronor för år enligt 
öfvergångsaflöningsstaten utginge till den, som innehade förordnande att 
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bestrida distriktschefssekreterarens göromål; att det belopp af 3,600 kronor, 
motsvarande lönen å öfvergångsaflöningsstat, Nisbeth vid afskedstagande 
egde att i pension uppbära, jemväl tillkomme honom, derest han frivilligt 
öfverginge på indragningsstat; samt att, om den ifrågasatta förhöjningen 
i pensionsbeloppet blefvc beviljad, för tullverket skulle efter Nisbeths af
skedstagande uppstå en besparing, bestående af dels skilnaden emellan 
ofvan omförmälda lön, anslag till resekostnader och arfvode till tjenstför
rättande distriktschefssekreteraren, å ena sidan, samt den ökade pensionens 
belopp, å andra sidan, eller 800 kronor, dels ock beloppet af ofvanberörda 
uppbördsprocent.

Då sålunda, derest den sökta förhöjningen i pension blefve Nisbeth 
tillerkänd, icke någon ökad utgift i förhållande till hvad för närvarande 
egde rum skulle tillskyndas tullverket, utan tvärtom en afsevärd besparing 
vinnas, samt det icke kunde förväntas, att Nisbeth, så länge hans krafter 
möjligen tilläte honom att i tjenst qvarstå, skulle vilja derifrån afgå med 
en pension, som med omkring 5,400 kronor understege sammanlagda be
loppet af hans nuvarande löneinkomster, har generaltullstyrelsen, med 
fästadt afseende jemväl derå, att Nisbeth under den tid af nära femtio år, 
han varit i tullverkets tjenst anstäld, ådagalagt synnerligt framstående 
skicklighet och aldrig svikande nit i all sin tjensteutöfning, äfvensom derå, 
att den pension, hvartill han vore berättigad, uppginge till lägre belopp 
än det, som enligt gällande stat för tullverket i sådant hänseende till
komme åtskillige tjensteman af lägre grad än distriktschefs, i underdånig
het förordat bifall till den sökta pensionsförhöjningen.

Med anledning af hvad sålunda förekommit vill Kongl. Maj:t härmed 
föreslå Riksdagen att medgifva, att distriktschefen Nisbeth må förklaras 
berättigad att från och med månaden näst efter den, under hvilken nådigt 
afsked från distriktschefsembetet varder honom beviljadt, under sin åter
stående lifstid af tullmedlen årligen uppbära, jemte den honom författnings
enligt tillkommande pension af tre tusen sex hundra kronor, ett ytterligare 
belopp af ett tusen fyra hundra kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.
F. v. Essen.
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Utdrag af 'protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet ä Stockholms slott den 22 mars 
1889.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern friherre Bildt,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve 

Ehrensvärd,
Statsråden: herr Boven,

friherre von Otter, 
von Krusenstjerna,
Wennerberg, 
friherre Palmstjerna, 
friherre von Essen,
Örbom, o
friherre Akerhielm.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet friherre von Essen före
drog i underdånighet följande mål och ärenden:

Statsrådet och departementschefen föredrog härefter:
Generaltullstyrelsens underdåniga skrifvelse den 11 innevarande må

nad med hemställan om nådig propositions aflåtande till Riksdagen derom, 
att distriktschefen i sydöstra tulldistriktet Fredrik Nisbeth, som vore be
rättigad att vid afskedstagandet komma i åtnjutande af en årlig pension 
af 3,600 kronor, måtte erhålla en förhöjning i pensionsbeloppet med 1,400 
kronor om året.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit till
styrkte statsrådet, att Kongl. Maj:t måtte föreslå Riks
dagen att medgifva,



att distriktschefen Nisbeth måtte förklaras berät
tigad att från och med månaden näst efter den, under 
hvilken nådigt afsked från distriktschefsembetet blefve 
honom beviljadt, under sin återstående lifstid af tull
medlen årligen uppbära, jemte den honom författnings
enligt tillkommande pension af tre tusen sex hundra 
kronor, ett ytterligare belopp af ett tusen fyra hundra 
kronor.

Hans Maj:t Konungen behagade i nåder bifalla 
hvad statsrådet sålunda tillstyrkt samt förordnade, att 
nådig proposition af den lydelse, bilagan vid detta proto
koll utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 37.

Ex protocollo:

Hugo Malm.


